Олияхон Султонова. – Т., 1953. – 55 б.; Uning o‘zi. Хадича Ахроровна. – Т., 1953. – 24 б.; Uning o‘zi. Катта карвон йўлда. – Т., 1960. – 96 б.; Uning o‘zi. Қахрамонлик киссаси. – Т., 1953. – 55 б.; Uning o‘zi. Турсуной. – Т., 1960. – 51 б. va b.

²⁰ Декларация прав трудящегося и эксплуатируемого народа. 3 (16) января 1918 г.; О гражданском браке, о детях и о ведении книг актов состояния // Декрет ВЦИК и СНК РСФСР. 18 декабрь 1917 г.; Об отмене калыма // Декрет ЦИК Советов Туркестанской Советской Социалистической Республики.

Очерки об ударницах Узбекистана // Правда Востока. 15 июня 1928 г.
9. Валидий А.З. Бўлингани бўри ер. Т.: Адолат, 1997.
10. Великий Октябрь и раскрепощение женщин Средней Азии и Казахстана (1917-1936 гг.). Сборник документов и материалов. – М., 1971. – 465 с.
11. Декларация прав трудящегося и эксплуатируемого народа. 3 (16) января 1918 г.
12. Елена Филозкуво (Елена Глазкова). Очилган ўзбек хотин-қизларига кўмак // Янги йўл. 1927. - № 7. – Б. 5-8.
13. Земельно-водная реформа подняла активность женщины Востока // Правда Востока. 12 ноября 1925 г.
14. Любимова С.Т. Декрет о чадре и Общество “Долой калым и многоженство” // Коммунистка.